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$7,631,826.00SERVICIOS PERSONALES $1,561,543.51 $1,537,093.36$23,900.00 $6,094,182.49$7,655,726.00

$5,280,116.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,211,881.82 $1,208,881.82$0.00 $4,068,234.18$5,280,116.00

$646,800.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $257,553.89 $236,103.74$23,900.00 $413,146.11$670,700.00

$867,490.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $222.42 $222.42$0.00 $867,267.58$867,490.00

$650,000.00SEGURIDAD SOCIAL $91,885.38 $91,885.38$0.00 $558,114.62$650,000.00

$117,420.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $117,420.00$117,420.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$70,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $70,000.00$70,000.00

$2,447,355.00MATERIALES Y SUMINISTRO $742,503.92 $603,236.06$1,502,890.00 $3,207,741.08$3,950,245.00

$256,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $47,373.53 $15,767.53$0.00 $208,626.47$256,000.00

$120,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $34,769.50 $34,769.50$0.00 $85,230.50$120,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$609,255.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $75,490.44 $7,895.67-$8,782.00 $524,982.56$600,473.00

$186,500.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $8,869.30 $4,300.03$1,167,792.00 $1,345,422.70$1,354,292.00

$956,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $510,790.48 $510,790.48$273,717.00 $718,926.52$1,229,717.00

$79,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $3,806.09 $2,698.09-$1,300.00 $73,893.91$77,700.00

$37,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $37,000.00$37,000.00

$203,600.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $61,404.58 $27,014.76$71,463.00 $213,658.42$275,063.00

$3,226,688.00SERVICIOS GENERALES $477,994.42 $498,603.36$17,024.37 $2,765,717.95$3,243,712.37

$885,100.00SERVICIOS BÁSICOS $185,708.00 $185,708.00-$15,000.00 $684,392.00$870,100.00

$125,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $23,751.12 $14,906.12$3,231.00 $104,479.88$128,231.00

$38,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $41,528.00 $41,528.00$14,299.00 $10,771.00$52,299.00

$1,072,788.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $30,563.61 $60,017.55-$11,335.63 $1,030,888.76$1,061,452.37

$97,800.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $44,090.14 $44,090.14$25,830.00 $79,539.86$123,630.00

$39,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $8,620.55 $8,620.55$0.00 $30,379.45$39,000.00

$105,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $14,790.29 $14,790.29$0.00 $90,209.71$105,000.00

$593,000.00SERVICIOS OFICIALES $73,028.91 $73,028.91$0.00 $519,971.09$593,000.00

$271,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $55,913.80 $55,913.80$0.00 $215,086.20$271,000.00

$741,181.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $214,067.29 $209,717.29$503,879.73 $1,030,993.44$1,245,060.73

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$495,481.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $150,000.00 $150,000.00$503,879.73 $849,360.73$999,360.73

$93,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $21,000.00 $21,000.00$0.00 $72,000.00$93,000.00

$152,700.00AYUDAS SOCIALES $43,067.29 $38,717.29$0.00 $109,632.71$152,700.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$25,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00-$13,183.00 $11,817.00$11,817.00

$25,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$17,233.00 $7,767.00$7,767.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$4,050.00 $4,050.00$4,050.00

$1,300,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$31,426.50 $1,331,426.50$1,331,426.50

$1,300,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$31,426.50 $1,331,426.50$1,331,426.50

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $62,952.68 $62,952.68$63,335.63 $382.95$63,335.63

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $62,952.68 $62,952.68$63,335.63 $382.95$63,335.63

$15,372,050.00   Total del Gasto $3,059,061.82 $2,911,602.75$2,129,273.23 $14,442,261.41$17,501,323.23


